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Kesäkuu

Kesäkuun omatoimiretkivinkki:
Hae vitamiinit metsästä, villiyrtit ja marjat 
odottavat poimijaa!

Ma 26.5.– su 8.6. Päijät-Hämeen Ympäristöviikot
Ympäristöviikoissa 2025 on mukana koko Päijät-Hä-
me teemalla Kestävä liikkuminen: Liiku hitaammin 
– hengitä enemmän. ymparistoviikko.fi instagram.
com/ymparistoviikko facebook.com/ymparisto-
viikko 

Ma 26.5.– su 8.6. Geopark-viikko
Salpausselkä Unesco Global Geopark -alueella vie-
tetään jälleen Geopark-viikkoja osana eurooppa-
laisten Unescon geoparkien yhteisiä teemaviikkoja. 
www.facebook.com/salpausselkageopark/. www.
salpausselkageopark.fi

Ti 3.6. klo 16.30–19.30 Pavut ja herneet, kasvatus ja 
käyttö
Tule Lahden Palvelutorin Lavalle oppimaan uutta 
papujen ja herneiden kasvatuksesta ja käytöstä. Tu-
tustumme erilaisiin lajeihin ja lajikkeisiin. Tervetuloa 
mukaan innostumaan yhdessä Hämeen Puutarha-
marttojen, Lahden Puutarhaseuran ja Hyötykasviyh-
distyksen Päijät-Hämeen alueosaston kanssa.

Ke 4.6. klo 12–16 Talkoot Palolammella Kiveriössä
Tule hyvän mielen talkoisiin Palolammelle (Kiveri-
önkadulta oikealle Kivimäentie). Lahden ympäris-
töpalvelut puhdistaa roskaa lammesta ja asukkaat 
rannoilta ja ympäristöstä. Talkoolaisille tarjolla muo-
nitusta ja yhdessä viihtymistä Kiveriön vehreällä kei-
taalla. Lisätietoa: Lahden ympäristöneuvonnasta p. 
044 416 27 62.

To 5.6. Maailman ympäristöpäivä
Maailman ympäristöpäivä on vuodesta 1972 alkaen 
5. kesäkuuta järjestetty Yhdistyneiden kansakuntien 
ympäristöohjelman vuosipäivä, jolloin kiinnitetään 
huomiota ympäristökysymyksiin. worldenvironme-
ntday.global 

To 5.6. Lahden Ympäristökylä
Tule mukaan Ympäristökylään tutustumaan eri ym-
päristöalan toimijoihin tai esittelemään omaa/yh-
teisösi ympäristötyötä! Lisätietoa Sari Knuuti p. 050 
387 87 35 tai www.ymparistoviikko.fi 

La 7.6. Perinteinen yölaulajaretki Lahden ympäristön 
kosteikoille ja muille laulupaikoille

Retken tiedot hyvissä ajoin ennen retkeä phly.fi/toi-
minta/tapahtumat/tapahtumakalenteri. Järjestäjä 
Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry.

To 12.6. klo 17–19 Vieraslajitalkoot Merrasojalla Muk-
kulassa
Poistetaan helposti kitkettävää jättipalsamia Mer-
rasojan varresta. Jättipalsamin kitkentä sopii kaiken 
ikäisille. Kokoonnutaan Mukkulan kirkon pihassa, 
josta saat hanskat ja jätesäkin. Talkoolaisille tarjolla 
pullaa ja mehua. Talkoot järjestää Lahden ympäris-
töneuvonta p. 044 416 27 62.

Su 15.6. klo 12–14 Luonnonkukkien päivän pyöräretki 
lähiniityille
Lähdetään leppoisalle pyöräretkelle ihastelemaan 
ja tunnistamaan luonnonkukkia, ehkä löydämme 
myös vuoden teemalajin harakankellon! Opetellaan 
älypuhelimeen ladattavan tunnistamissovelluksen 
käyttöä. Lähtö klo 12 vanhan linja-autoaseman luo-
ta Paasikivenaukiolta. Lisätietoa Lahden ympäristö-
neuvonta p. 044 416 2762. Retken järjestää Lahden 
ympäristöneuvonta.

Ti 24.6. klo 9–12 Radiomäen niityn hoitotalkoot
Tapaamispaikka Radio- ja tv-museo Mastolan si-
säänkäynnin edusta, Radiomäenkatu 37, 15100 
Lahti. Kunnostetaan pientä, kasvillisuudeltaan ar-
vokasta niittyaluetta Radiomäellä. Paikalta löytyy 
tarvittavat työkalut. Tarjolla mehua ja pullaa. Yhteys-
henkilö Sari Knuuti p. 050 387 87 35. Talkoot järjes-
tää Lahden ympäristöpalvelut.

Heinäkuu

Heinäkuun omatoimiretkivinkki:
Luonnonvedet tarjoavat terveyttä ja hyvin-
vointia, tee uintiretki järvelle tai uita varpai-
ta purossa!

Seuraa ympäristöyhdistysten verkkosivuja ja tapah-
tumakalentereita ja osallistu retkille ja tapahtumiin, 
tai harrasta lihasvoimaista omatoimiretkeilyä lähi-
luonnossa tai lomakohteessasi.

Nauti heinäkuisen luonnon tarjoamien elämysten, 
äänten, tuoksujen ja makujen runsaudesta!

Ryhdy sinäkin seuraamaan
kevään etenemistä!

Luontoliiton Kevätseurannassa tutkitaan kevään etenemistä havainnoimalla keväisiä kasvi- ja eläinlajeja.
Seurannan kohteena on 41 vakiolajia sekä muutama vuosittain vaihtuva teemalaji tai ilmiö.
Voit tulostaa seurantalomakkeen Luontoliiton verkkosivulta tai hakea tulosteen Palvelutorin osallistumistila 
Kympistä (kauppakeskus Trion 2. krs. Lahti).

Tarkkaile kevään etenemistä ja ilmoita havaintosi
Kevätseurantaan voi osallistua kuka tahansa luonnosta kiinnostunut. Kaikkia seurantalajeja ei tarvitse tuntea. 
Yksittäisetkin havainnot ovat arvokkaita. Tervetuloa mukaan!

Luontoliitto kerää kahdenlaisia havaintoja: ensihavaintoja ja Kevätseuranta-viikonloppujen havaintoja
Ensihavainto tarkoittaa kevään ensimmäistä havaintoasi jostakin Kevätseuranta-lajista. 
Ensihavainnon voi ilmoittaa milloin vain. 

Kevätseuranta-viikonloppuina kerätään havaintoja Kevätseuranta-lajien runsastumisesta. 
Kevätseuranta-viikonloppuina ilmoitettujen havaintojen avulla saadaan kattava kuva koko Suomen keväästä 
kahden viikon välein. 

www.luontoliitto.fi/kevatseuranta/

 
 

 Liiku hitaammin -
Hengitä enemmän!



Maaliskuu

Maaliskuun omatoimiretkivinkki:
Tee retki aurinkoiseen paikkaan, joko lep-
päkertut ja muurahaiset ovat heränneet?

Su 16.3. klo 11–14 Talvinen luontoretki Kymijärvellä
Lähtö kauppakeskus Karisman P-paikalta (Tokman-
nin puoleinen pääty) klo 11. Retkeillään yhdessä 
Kymijärvi päästä päähän hiihtäen, lumikenkäillen, 
sauvakävellen, potkukelkkaillen jne. Maasto on ta-
sainen ja tahti leppoisa, joten tule rohkeasti mu-
kaan. Puolivälissä retkeä keitellään nokipannukah-
vit, omaa evästä voi ottaa mukaan. Jos sää ei salli 
jäälle menoa, kuljetaan rantaa pitkin. Retken vetää 
ja lisätietoja antaa Leo Ketola p. 040 756 84 44. Ret-
ken järjestää Salpausselän Samoojat ry.

La 22.– su 23.3. Kevätseuranta-viikonloppu
Katso tiedot takakannesta.

La 22.3. Maailman Vesipäivä
Vesipäivän tarkoituksena on lisätä tietoa vesivaran-
tojen vaikutuksesta taloudelliseen tuottavuuteen ja 
sosiaaliseen hyvinvointiin. Vuonna 2025 vesipäivää 
vietetään jäätiköiden suojelun teemavuoden mer-
keissä. www.worldwaterday.org/ 

La 22.3. klo 20.30–21.30 Earth Hour - Tunti maailmalle
WWF:n Earth Hour on maailmanlaajuinen ympäris-
tötapahtuma ja kansanliike – valomerkki ilmaston ja 
luonnon puolesta. Osallistu sammuttamalla valot ja 
sähkölaitteet ja lähden iltakävelylle katsomaan, ku-
ka muu osallistuu, tai nauti ilmastoystävällinen illal-
linen kynttilän valossa. www.wwf.fi/earthhour/

Ma 31.3. klo 16.30–18.30 Opi omenapuiden leikkausta
Tervetuloa oppimaan vanhojen omenapuiden 
leikkaamista osoitteeseen Rantatie 572, Kutajärvi, 
16730 Hollola. Puutarhuri Karoliina Ounila opastaa 
hyvässä leikkaamisessa ja leikkaa pihan puita. Li-
sätietoa Leena Vilponen p. 040 537 78 18. Tapahtu-
man järjestää Lahden Puutarhaseura ry, www.lah-
denpuutarhaseura.fi 

Huhtikuu

Huhtikuun omatoimiretkivinkki:
Etsi luonnosta keltaista! Löysitkö lesken-
lehden tai kevään ensimmäisen sitruuna-
perhosen?

To 3.4. klo 16.30–18.30 Koe talvinen terveysmetsä 
Lähde mukaan virkistäytymään Lahden Terveys-
metsään (Hoitajankatu 2). Tarkoituksena nauttia 
kevättalven lisääntyvästä valosta, metsän rauhoit-
tavista äänistä sekä ihailla luonnon kauneutta! Ret-
ki on kaikille avoin ja maksuton, mutta paikkoja on 
rajoitetusti (15), joten ilmoittaudu heti! Pukeudut-
han säänmukaisesti. Retkellä kävellään 3,4 km pitkä 
metsälenkki, mikäli polku on kuljettavissa. Paikalle 
pääsee bussilla, kiekollisia parkkipaikkoja rajalli-
nen määrä. Lisätiedot ja ilmoittautuminen: Helena 
Kämäräinen, liikuntaneuvoja helena.kamarainen@
phlu.fi, p. 040 554 46 47. www.phlu.fi/koulutuk-
set-ja-tapahtumat/ Tapahtuman järjestäjää Lahden 
liikuntaneuvonta & ympäristönkehitys.

La 5.– su 6.4. Kevätseuranta-viikonloppu
Katso tiedot takakannesta.

Su 6.4. klo 11–12:30 Perheluontoretki: Joutjärven ran-
ta, Möysä
Kevätseuranta – mitkä ovat ensimmäiset kevään 
merkit? Tule mukaan havainnoimaan!
Retki on kaikille avoin, maksuton ja sopii 3–6-vuoti-
aille lapsille perheineen. Ota mukaan säänmukaiset 
varusteet, hyvät eväät ja seikkailumieli! Lähtöpaik-
ka: Uimarannan kahvilan edestä. Retken ohjaaja Eli-
na Mäkelä p. 040 844 66 45. Retken järjestää Luon-
tokoulu Kaisla.

Ke 9.4. klo 17–20 Ihana puutarha!
Lahden Palvelutorin Lavalla (kauppakeskus Trion 2. 
krs.) aiheena luonnonmukainen, monimuotoinen ja 
ympäristöystävällinen puutarhanhoito. Kuulet myös 
vinkkejä hedelmien, marjojen ja pähkinöiden kasva-
tukseen. Tapahtuman järjestää Hämeen Puutarha-
martat, Lahden Puutarhaseura ja Hyötykasviyhdis-
tyksen Päijät-Hämeen alueosasto.

La 19.– su 20.4. Kevätseuranta-viikonloppu
Katso tiedot takakannesta.

La 26.4. Petolintu, vesilintu ja hanhireki Lahden ja Ori-
mattilan pelloille ja kosteikoille
Perinteinen hanhi- ja petolinturetki suunnataan 
Lahden ja Orimattilan peltoalueille, jossa seurataan 
hanhien ja petolintujen muuttoa. Tämän retken tar-
kemmat tiedot kerrotaan tapahtumasivuilla phly.fi/
toiminta/tapahtumat/tapahtumakalenteri Retken 
järjestää Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry.

La 26.4. klo 10.30–13.30 Tutustuminen Korpikankareen 
metsäalueeseen
Kokoontuminen Kiikkulankadun pohjoispäässä 
parkkipaikalla klo 10.30. Kuljetaan rannassa kulke-
vaa polkua ja palataan asuinalueen itäreunassa kul-
kevaa polkua. Hyvät retkijalkineet ja vaatteet, omat 
eväät. Retken vetää Timo Permanto. Retken järjestää 
Salpausselän luonnonystävät ry. Lisätietoja: www.
sll.fi/salpausselka/

Su 27.4. klo 11–12:30 Perheluontoretki: Luhdanjoen 
lintutorni
Lintubongaus korkeuksista! Nousemme 23 metrin 
korkeuteen ihastelemaan Luhdanjoen tulvaniityn 
elämää. Retki on kaikille avoin, maksuton ja so-
pii 3–6-vuotiaille lapsille perheineen. Ota mukaan 
säänmukaiset varusteet, lintukirja, kiikarit, kauko-
putki ja hyvät eväät. Lähtöpaikka: Lintutornin park-
kipaikka, Luhtijoentie 107. Retken ohjaaja Elina Mä-
kelä p. 040 844 66 45. Retken järjestää Luontokoulu 
Kaisla.

Toukokuu

Toukokuun omatoimiretkivinkki:
Tee hidas retki metsään, tutki ja tuoksutte-
le puiden ja pensaiden silmuja

Toukokuun ensimmäisillä viikoilla lahtelaiset asuk-
kaat ja yhdistykset järjestävät yleisten alueiden sii-
voustalkoita. Seuraa alueesi tiedotusta ja tule mu-
kaan talkoilemaan yhteinen lähiympäristö siistiin 
kuntoon! Voit myös itse järjestää yleisten alueiden 
talkoot, ohjeet löydät lahti.fi/talkoot 

Pe 2.– su 11.5. Pyöräilyviikko
Vuosi 2025 juhlistaa kaikkien yhdenvertaisia mah-
dollisuuksia liikkua pyörällä Pyöräily kuuluu kaikille 
-teemalla. Yhdenvertainen liikenne huomioi eri ta-
soiset ja ikäiset liikkujat ja kannustaa fiksuun, toi-
sensa huomioivaan liikennekäyttäytymiseen. htt-
ps://pyorailyvuosi.fi/pyorailyviikko/

La 3.– su 4.5. Valtakunnallinen Bongaa päivä pihalla
Mukava tapahtuma omaan tahtiin. Tapahtumas-
sa lasketaan kuinka monta lajia pihapiiristä löytyy 
yhden kevätpäivän aikana. Tuloksena on laajaa tie-
toa linnustosta. Tiedot: birdlife.fi/tapahtumat/bon-
gaa-paiva-pihalla 

La 3. – su 4.5. Kevätseuranta-viikonloppu

Katso tiedot takakannesta.
Su 4.5.klo 11–12:30 Perheluontoretki: Urheilukeskuk-
sen maastot – Geologinen retki
Kivikeräilijöille ja luonnonystäville – tutkitaan maas-
ton geologiaa ja kivimuodostelmia! Retki on kaikille 
avoin, maksuton ja sopii 3–6-vuotiaille lapsille per-
heineen. Ota mukaan säänmukaiset varusteet, hy-
vät eväät ja seikkailumieli! Lähtöpaikka Hiihtomu-
seo. Retken ohjaaja Elina Mäkelä p. 040 844 66 45. 
Retken järjestää Luontokoulu Kaisla.

Su 4.5. klo 12–14 Kaupunkikätköilyä keskellä Lahtea
Tervetuloa tutustumaan geokätköilyn saloihin! Et-
sitään kaupunkikätköjä ja poiketaan myös jollain 
läheisellä viheralueella. Oppaana aluekummi, kät-
köilijä Marko Helin (marko77). Tutustumisretki alkaa 
Lahen torin valokaivolta (Torikadun reuna) kello 12. 
Lisätiedot: gcmarko77@gmail.com. 

Ti 6.5. klo 10 alkaen Taarastin puutarhapäivä
Heti klo 10 aloitetaan haravointitalkoilla Taarastin 
pihapiirissä. Talkoolaisille tarjotaan kiitoksena kaffet 
ja grillimakkarat. Iltapäivällä mm. Salpakierron lajit-
teluneuvontaa ja Puutarhaseuran puutarhaneuvon-
taa, luontopolku, taiji-taukojumppaa ja kasvienvaih-
totori. Kannattaa tulla kauempaakin! Tapahtuman 
järjestää Taidekeskus Taarasti, Taarastintie 6, 15560 
Nastola, ja se on osa Nastola-viikkoa. www.taidekes-
kustaarasti.fi

Ke 8.5. klo 17.30–19.30 Silmuretki Pikku-Vesijärven-
puistoon ja Kariniemen puulajipuistoon 
Lähdetään yhdessä tunnistamaan puiden ja pen-
saiden avautuvia silmuja Vesijärven rannan puu-
lajipuistoon ja maisemapuistoon. Voit halutessasi 
kuvata tai taiteilla haluamallasi tekniikalla silmuja 
ja luonnon yksityiskohtia, ota omat kuvaus- ja tai-
teiluvälineet mukaan. Retken vetäjällä on joitain 
taiteiluvälineitä lainattavaksi. Kuvista kootaan näyt-
tely ympäristöneuvonnan Instagram-tilille. Lähtö 
Pikku-Vesijärvenpuiston kahvilalta (Lanunpuiston 
reunalla). Lisätietoa Lahden ympäristöneuvonta p. 
044 416 27 62.

La 17.– su 18.5. Kevätseuranta-viikonloppu
Katso tiedot takakannesta.

La 17.5. klo 9.30 alkaen Retki Nastolan Turranmetsään
Lähtö retkelle Nastolan urheilukeskuksen/uima-
hallin pysäköintipaikalta, Urheilutie 4, klo 9.30. Kä-
velyretken pituus noin 3 km. Lahden kaupungin 
ympäristötoimen suunnitelmissa on tehdä alueesta 

luonnonsuojelualue. Retken järjestää Salpausselän 
luonnonystävät ry. Lisätietoja: www.sll.fi/salpaus-
selka/

Su 18.5. klo 11-12:30 Perheluontoretki: Pikku Vesijärvi – 
Vesistö ja pohjaeläintutkimus
Sukelletaan vesistöjen saloihin! Tutkimme veden ti-
laa ja sen pohjaeläimiä. Retki on kaikille avoin, mak-
suton ja sopii 3–6-vuotiaille lapsille perheineen. Ota 
mukaan kumisaappaat ja säänmukaiset varusteet, 
hyvät eväät sekä seikkailumieli! Lähtöpaikka: Ve-
siurkujen edestä. Retken ohjaaja Elina Mäkelä p. 040 
844 66 45. Retken järjestää Luontokoulu Kaisla.

La 19.– su 20.4. Kevätseuranta-viikonloppu
Katso tiedot takakannesta.

Ti 20.5. klo 12–13 Hyönteishotellin kesähuolto Mukku-
lan palstaviljelyalueella
Tervetuloa hyönteishotellin kesähuoltotapahtu-
maan Mukkulan jousiampumaradan palstaviljely-
alueelle (Ritamäen puistotie). Tutkitaan, näkyykö 
hotellissa jälkiä asutuksesta ja miten hotelli on sel-
vinnyt toisesta talvestaan. Tarpeen mukaan uusi-
taan tai täytetään hotellia. Lisätiedot järjestäjältä 
Lahden ympäristöneuvonta p. 044 416 27 62, ympa-
risto@lahti.fi.

Ke 21.5. klo 12–13 Hyönteishotellin kesähuolto Kerinkal-
lion palstaviljelyalueella
Tervetuloa hyönteishotellin kesähuoltotapahtu-
maan Kerinkallion palstaviljelyalueelle (Jalavaka-
tu-Kerinkallion polku). Tutkitaan, näkyykö hotellissa 
jälkiä asutuksesta ja miten hotelli on selvinnyt toi-
sesta talvestaan. Tarpeen mukaan uusitaan tai täyte-
tään hotellia. Lisätiedot järjestäjältä Lahden ympä-
ristöneuvonta p044 416 27 62, ymparisto@lahti.fi.

To 22.5. klo 15–16 Hyönteishotellin kesähuolto Tonttilan 
palstaviljelyalueella
Tervetuloa hyönteishotellin kesähuoltotapahtu-
maan Tonttilan palstaviljelyalueelle (Ristkarinkatu). 
Tutkitaan, näkyykö hotellissa jälkiä asutuksesta ja 
miten hotelli on selvinnyt toisesta talvestaan. Tar-
peen mukaan uusitaan tai täytetään hotellia. Lisä-
tiedot järjestäjältä Lahden ympäristöneuvonta p. 
044 416 27 62, ymparisto@lahti.fi.

Pe 23.5. klo 15–16 Hyönteishotellin kesähuolto Vanhan-
kartanonpellonpuistossa
Tervetuloa hyönteishotellin kesähuoltotapahtu-
maan Villähteelle Vanhankartanonpellonpuistoon. 

Tutkitaan, näkyykö hotellissa jälkiä asutuksesta ja 
miten hotelli on selvinnyt toisesta talvestaan. Tar-
peen mukaan uusitaan tai täytetään hotellia. Lisä-
tiedot järjestäjältä Lahden ympäristöneuvonta p. 
044 416 27 62, ymparisto@lahti.fi.

Su 25.5. klo 11–12:30 Perheluontoretki: Renkomäen 
lenkkimaaston luontotyypit ja kukkaloisto
Retkellä ihastellaan kevään kukkia, perhosia ja tu-
tustutaan erilaisiin luontotyyppeihin. Retki on kai-
kille avoin, maksuton ja sopii 3–6-vuotiaille lapsille 
perheineen. Ota mukaan säänmukaiset varusteet, 
hyvät eväät ja seikkailumieli! Lähtöpaikka: Venetsia, 
Iijärven kadun lenkkipolun alku (moottoritien alikul-
kutunneli). Retken ohjaaja Elina Mäkelä p. 040 844 
66 45. Retken järjestää Luontokoulu Kaisla.

Ma 26.5.– su 8.6. Päijät-Hämeen Ympäristöviikot
Ympäristöviikoissa 2025 on mukana koko Päijät-Hä-
me teemalla Kestävä liikkuminen: Liiku hitaammin – 
hengitä enemmän. Katso viikon kotisivuilta toimin-
tavinkkejä ja lähempänä viikkoja kuntien sivuilta ja 
somesta löytyvät tapahtumat ja tule mukaan. Ym-
päristöviikko on vihreitä tekoja ja iloista yhdessä-
oloa! ymparistoviikko.fi , instagram.com/ymparisto-
viikko ja facebook.com/ymparistoviikko

Ma 26.5.– su 8.6.2025 Geopark-viikko
Salpausselkä Unesco Global Geopark -alueella (Lah-
ti, Hollola, Heinola, Asikkala, Padasjoki ja Sysmä) 
vietetään jälleen Geopark-viikkoja osana eurooppa-
laisten Unescon geoparkien yhteisiä teemaviikkoja. 
Luvassa on opastettuja retkiä ja muita tapahtumia. 
Seuraa tiedotusta Facebook-sivulla www.facebook.
com/salpausselkageopark/. Ohjelma julkaistaan 
kevään aikana myös www.salpausselkageopark.fi. 
Yhteyshenkilö Vilma-Lotta Tallgren, p. 040 757 8351. 
Geopark-viikkoa koordinoi Salpausselkä Geopark, 
tapahtumien järjestäjinä on kuntia, Geopark-oppai-
ta ja muita yhteistyötahoja.

Ti 27.5. klo 17–18.30 Rantakartanon puistoväylän ava-
jaiset
Tule juhlimaan Rantakartanon puistoväylän avajai-
sia. Tilaisuudessa avajaispuhe, osbu-pyörähuolto-
piste, keskustan kumppanuuspöydän teltalla Kerro 
pois, parkkisovellusten käyttöopastusta, kasvikävely 
ja tarjoilua. Tilaisuuden järjestää Lahden kaupunki.

La 31.5.– su 1.6. Kevätseuranta-viikonloppu 

Katso tiedot takakannesta.




